

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 14.133/21 e alterações posteriores, bem como Resolução nº 209/2022 e demais aplicáveis, HOMOLOGA o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 000032/2025 - CINCATARINA
Licitação N°: 0035/2025 - CINCATARINA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Data de Homologação: 06/08/2025
Objeto da Licitação: CURATIVOS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS - LEI 14.133/2021

BACE COMERCIO INTERNACIONAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
23	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO, MODELO CALCÂNEO. Tamanho mínimo de 18cm x 18cm e máximo 25,5 cm x 25,5cm. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29054)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL SILICONE CALCÂNEO 25,4CM X 23,9CM	3.500,00	R\$ 49,80	R\$ 174.300,00
24	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO, MODELO SACRAL. Tamanho mínimo de 20cm x 20cm e máximo 25cm x 25cm. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29055)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL SILICONE SACRAL GRANDE 23,4CM X 23X4CM	4.805,00	R\$ 42,50	R\$ 204.212,50
25	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2,5cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29056)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL SILICONE 10CM X 10CM	10.550,00	R\$ 13,50	R\$ 142.425,00
26	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO. Tamanho 15cm x 15cm, permitindo uma variação de ± 1,0cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29057)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL SILICONE 15,2CM X 15,2CM	8.100,00	R\$ 18,00	R\$ 145.800,00
28	CURATIVO ADESIVO MULTICAMADAS COM ESPUMA CENTRAL DE POLIURETANO, MODELO SACRAL. Tamanho mínimo 21cm x 21cm e máximo 25cm x 25cm. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29059)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL SILICONE SACRAL GRANDE 23,4CM X 23,4CM	5.235,00	R\$ 42,50	R\$ 222.487,50
39	CURATIVO NÃO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA IÔNICA. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29070)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL NON BORDER AG SILICONE 10X10CM	11.928,00	R\$ 28,00	R\$ 333.984,00
40	CURATIVO NÃO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA IÔNICA. Tamanho 15cm x 15cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29071)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL NON BORDER AG SILICONE 15X15CM	12.473,00	R\$ 38,75	R\$ 483.328,75
Total do Fornecedor (R\$):						1.706.537,75

CARDIOTRONIC IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
42	COBERTURA NÃO ADERENTE ANTIMICROBIANA DE HIDROALGINATO COM PRATA. TAMANHO 11CM X 11CM, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE ± 1CM EM CADA MEDIDA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29207)	UNIDADE	3M / SILVERCEL NÃO ADERENTE 11CM X 11CM	10.787,00	R\$ 50,82	R\$ 548.195,34
43	COBERTURA NÃO ADERENTE ANTIMICROBIANA DE HIDROALGINATO COM PRATA. TAMANHO 10CM X 20CM, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE ± 1CM EM CADA MEDIDA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29208)	UNIDADE	3M / SILVERCEL COBERTURA NÃO ADERENTE 10CMX20CM	4.658,00	R\$ 110,44	R\$ 514.429,52

Inovação e Modernização na Gestão Pública

44	CURATIVO ABSORVENTE COM COLÁGENO E ALGINATO DE CÁLCIO. TAMANHO 5CM X 5CM, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE ± 0,5CM EM CADA MEDIDA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29209)	UNIDADE	3M / SOLVENTUM FIBRACOL PLUS 5,1CMX5,1CM	5.108,00	R\$ 42,52	R\$ 217.192,16
45	CURATIVO ABSORVENTE COM COLÁGENO E ALGINATO DE CÁLCIO. TAMANHO 10CM X 11CM, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE ± 0,5CM EM CADA MEDIDA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29210)	UNIDADE	3M / SOLVENTUM FIBRACOL PLUS 11,2CMX10,2CM	5.128,00	R\$ 82,10	R\$ 421.008,80
61	MALHA NÃO ADERENTE COM EMULSÃO DE PETROLATUM. Tamanho 7cm x 7cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29089)	UNIDADE	3M / ADAPTIC MALHA NÃO ADERENTE 7,6CMX20,3CM	18.600,00	R\$ 3,67	R\$ 68.262,00
62	MALHA NÃO ADERENTE COM EMULSÃO DE PETROLATUM. Tamanho 7cm x 20cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29088)	UNIDADE	3M / ADAPTIC MALHA NÃO ADERENTE 7,6CM X 20,3CM	38.500,00	R\$ 7,46	R\$ 287.210,00
63	MALHA NÃO ADERENTE DE ACETATO DE CELULOSE IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATO. TAMANHO 7,5CM X 7,5CM, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE ± 0,5CM EM CADA MEDIDA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29211)	UNIDADE	3M / ADAPTIC MALHA NÃO ADERENTE 7,6CMX7,6CM	18.730,00	R\$ 3,67	R\$ 68.739,10
78	MALHA NÃO ADERENTE DE SILICONE. TAMANHO 7,5CM X 11CM, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE ± 0,5CM EM CADA MEDIDA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29215)	UNIDADE	3M / ADAPTIC TOUCH MALHA NÃO ADERENTE 7,6CM X 11CM	6.415,00	R\$ 29,00	R\$ 186.035,00
92	ADAPTIC, TAMANHO 7,6CM X 7,6CM. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29114) AÇÃO JUDICIAL	UNIDADE	3M / ADAPTIC MALHA NÃO ADERENTE 7,6CMX7,6CM	1.200,00	R\$ 3,67	R\$ 4.404,00
Total do Fornecedor (R\$):						2.315.475,92

CIRÚRGICA FLORIANÓPOLIS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
5	CURATIVO ANTIMICROBIANO. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29037)	UNIDADE	SMITH & NEPHEW / CURATIVO ACTICOAT FLEX 3 10CM X 10CM	10.205,00	R\$ 180,00	R\$ 1.836.900,00
55	COMPRESSA DE NÃO TECIDO, COMPOSTA DE ALGODÃO E FIBRAS DE POLIÉSTER. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 1cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29082)	UNIDADE	SMITH & NEPHEW / MELOLIN 10M X 10CM	43.038,00	R\$ 6,25	R\$ 268.987,50
65	MALHA DE ALGODÃO IMPREGNADA COM PARAFINA E SOLUÇÃO DE ACETATO DE CLOREXIDINA BP A 0,5%. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 1cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29090)	UNIDADE	SMITH & NEPHEW / BACTIGRAS 10CMX10CM	6.110,00	R\$ 15,00	R\$ 91.650,00
74	HIDROGEL AMORFO, NÃO CITOTÓXICO, SEM ALGINATO. BISNAGA BISNAGA COM NO MÍNIMO 80G. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29213)	BISNAGA	SMITH & NEPHEW / GEL SOLOSITE 85G	5.132,00	R\$ 55,00	R\$ 282.260,00
97	INTRASITE GEL, APLICADOR COM 25G. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29119) AÇÃO JUDICIAL	UNIDADE	SMITH & NEPHEW / INTRASITE GEL 25G	134,00	R\$ 62,00	R\$ 8.308,00
100	PRONTOSAN, FRASCO COM 350ML. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29122) AÇÃO JUDICIAL	FRASCO	B. BRAUN / PRONTOSAN 350ML	54,00	R\$ 170,00	R\$ 9.180,00
Total do Fornecedor (R\$):						2.497.285,50

COBERMED SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
34	CURATIVO DE ESPUMA POLIURETANO PARA TRAQUEOSTOMIA. Tamanho 6cm X 7cm. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29065)	UNIDADE	POLAR FIX / WOUND CARE P 6CM X 7CM	3.193,00	R\$ 7,92	R\$ 25.288,56
36	CURATIVO DE ESPUMA POLIURETANO PARA TRAQUEOSTOMIA. Tamanho 9cm X 9cm. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29067)	UNIDADE	POLAR FIX / WOUND CARE P 9CM X 9CM	4.623,00	R\$ 8,29	R\$ 38.324,67
66	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, EXTRAFINO. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29091)	UNIDADE	POLAR FIX / WOUND CARE H 10CM X 10CM	18.210,00	R\$ 4,33	R\$ 78.849,30

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, sala 1305, Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 650, 1º andar, sala 102, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-005
Telefone: (48) 3380-1621

Total do Fornecedor (R\$):						142.462,53
CPC COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
15	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM UNIDADE CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de $\pm 2,5$ cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29046)		PHARMAPLAST / FIBROSOL AG FOAM GENTLE 10X10CM	24.380,00	R\$ 25,90	R\$ 631.442,00
80	MEMBRANA POROSA DE CELULOSE. Tamanho 7,5cm x 10cm, UNIDADE permitindo uma variação de ± 1 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29102)		VUELO / MEMBRACEL 7,5X10CM	12.665,00	R\$ 49,24	R\$ 623.624,60
98	MEMBRACEL, TAMANHO 12CM X 18CM. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29120) AÇÃO JUDICIAL		VUELO / MEMBRACEL 12X18CM	110,00	R\$ 158,90	R\$ 17.479,00
Total do Fornecedor (R\$):						1.272.545,60

FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
7	CREME DE BARREIRA. Bisnaga com no mínimo 60g ou 60ml. BISNAGA Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29039)		DBS / DERMAMON 100G	16.848,00	R\$ 23,05	R\$ 388.346,40
16	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM UNIDADE CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA. Tamanho 18cm x 18cm, permitindo uma variação de $\pm 2,5$ cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29047)		CONVATEC / AQUACEL FOAM AG 17,5CM X 17,5CM	7.893,00	R\$ 189,00	R\$ 1.491.777,00
17	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM UNIDADE PRATA IÔNICA, MODELO CALCÂNEO. Tamanho mínimo de 14cm x 18cm e máximo 19cm x 20cm. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29048)		CONVATEC / AQUACEL AG FOAM 19,8CM X 14CM	5.868,00	R\$ 185,50	R\$ 1.088.514,00
19	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM UNIDADE PRATA IÔNICA. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de $\pm 2,5$ cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29050)		CONVATEC / AQUACEL FOAM AG 10CM X 10CM	11.267,00	R\$ 54,90	R\$ 618.558,30
27	CURATIVO ADESIVO MULTICAMADAS COM ESPUMA UNIDADE CENTRAL DE POLIURETANO, MODELO SACRAL. Tamanho mínimo 16,5cm x 20cm e máximo 17,5 cm x 22cm. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29058)		CONVATEC / AQUACEL FOAM PRO 20CM X 16,9CM	3.838,00	R\$ 152,00	R\$ 583.376,00
37	CURATIVO NÃO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO UNIDADE COM CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29068)		CONVATEC / AQUACEL FOAM AG 10CM X 10CM	23.082,00	R\$ 64,00	R\$ 1.477.248,00
48	CURATIVO PRIMÁRIO NÃO ADERENTE COM UNIDADE CARBOXIMETILCELULOSE, PRATA IÔNICA E AGENTES ANTI-BIOFILME. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29075)		CONVATEC / AQUACEL AG+ EXTRA 10CM X 10CM	24.466,00	R\$ 69,50	R\$ 1.700.387,00
49	CURATIVO PRIMÁRIO NÃO ADERENTE COM UNIDADE CARBOXIMETILCELULOSE, PRATA IÔNICA E AGENTES ANTI-BIOFILME. Tamanho 15cm x 15cm, permitindo uma variação de ± 2 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29076)		CONVATEC / AQUACEL AG+ EXTRA 15 X 15CM	20.998,00	R\$ 132,00	R\$ 2.771.736,00
59	GAZE NÃO ADERENTE, CONFECCIONADA EM RAYON. UNIDADE Tamanho 7cm x 7cm, permitindo uma variação de ± 1 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29086)		DBS / PIELSANA GAZE RAYON 7,5CM X 7,5CM	194.549,00	R\$ 5,40	R\$ 1.050.564,60
60	GAZE NÃO ADERENTE, CONFECCIONADA EM RAYON. UNIDADE Tamanho mínimo 7cm x 10cm e máximo 8cm x 15cm. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29087)		DBS / PIELSANA GAZE RAYON 7,5CM X 15CM	159.695,00	R\$ 5,70	R\$ 910.261,50
70	CURATIVO DEBRIDADOR EM GEL. Bisnaga com no mínimo 15g. BISNAGA Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29095)		CONVATEC / DUODERM GEL 15G	6.122,00	R\$ 30,90	R\$ 189.169,80
73	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E BISNAGA CARBOXIMETILCELULOSE. Bisnaga com no mínimo 80g. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29098)		CONVATEC / SAF-GEL 85G	19.400,00	R\$ 59,50	R\$ 1.154.300,00
75	LOÇÃO OU CREME HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS FRASCO ESSENCIAS E VITAMINAS A e E, SEM PERFUME. Frasco com no mínimo 200ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29099)		DBS / PIELSANA LOÇÃO 200 ML	15.937,00	R\$ 22,00	R\$ 350.614,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

76	LOÇÃO OU CREME HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS FRASCO ESSENCIAS E VITAMINAS A e E. Frasco com no mínimo 200ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29100)	DBS / PIELSANA LOÇÃO HIDRATANTE PREMIUM 200ML	15.388,00	R\$ 26,55	R\$ 408.551,40
86	SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVOS. Frasco spray com no mínimo 50ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29108)	CONVATEC / ESENTA REMOVEDOR ADESIVO 50 ML	5.133,00	R\$ 79,00	R\$ 405.507,00
87	SABONETE ANTISSEPTICO COM CLORIDRATO DE FRASCO POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB). Frasco com 500ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29110)	DBS / PIELSANA SABONETE ANTISSEPTICO COM PHMB 500ML	8.720,00	R\$ 27,80	R\$ 242.416,00
88	GEL A BASE CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO FRASCO BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. Frasco com no mínimo 50g. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29111)	DBS / PIELSANA POLIHEXANIDA GEL 50G	7.221,00	R\$ 18,45	R\$ 133.227,45
93	AQUACEL EXTRA, TAMANHO 10CM X 10CM. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29115) AÇÃO JUDICIAL	CONVATEC / AQUACEL EXTRA 10CM X 10CM	300,00	R\$ 56,90	R\$ 17.070,00
94	DUODERM GEL HIDROATIVO, TUBO COM 15G. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29116) AÇÃO JUDICIAL	CONVATEC / DUODERM GEL 15G	134,00	R\$ 32,00	R\$ 4.288,00
95	AQUACEL AG+ EXTRA, TAMANHO 10CM X 10CM. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29117) AÇÃO JUDICIAL	CONVATEC / AQUACEL AG+ EXTRA 10CM X 10CM	300,00	R\$ 69,50	R\$ 20.850,00
Total do Fornecedor (R\$):					15.006.762,45

GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
3	CURATIVO EM PLACA COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29035)	UNIDADE	CASEX / ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10CM X 10CM	26.370,00	R\$ 5,40	R\$ 142.398,00
13	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA, NÃO RECORTÁVEL. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29044)	UNIDADE	CASEX / ACT CARBON 10,5CM X 10,5CM	9.425,00	R\$ 12,50	R\$ 117.812,50
46	CURATIVO PRIMÁRIO NÃO ADERENTE COM CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29073)	UNIDADE	CASEX / HYDROCARE AG HP1010 10CM X 10CM	17.585,00	R\$ 17,90	R\$ 314.771,50
47	CURATIVO PRIMÁRIO NÃO ADERENTE COM CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA. Tamanho 15cm x 15cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29074)	UNIDADE	CASEX / HYDROCARE AG HP 1515 15CM X 15CM	13.928,00	R\$ 47,70	R\$ 664.365,60
67	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, REGULAR. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29092)	UNIDADE	CASEX / CURACTIVE REGULAR H110 10CM X 10CM	22.709,00	R\$ 5,40	R\$ 122.628,60
68	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, REGULAR. Tamanho 20cm x 20cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29093)	UNIDADE	CASEX / CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA REGULAR 20CM X 20CM	8.895,00	R\$ 13,10	R\$ 116.524,50
71	CURATIVO DEBRIDADOR EM GEL. Bisnaga com no mínimo 25g e no máximo 30g. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29096)	BISNAGA	VITAMEDICAL / CAREGEL 30G	5.638,00	R\$ 8,70	R\$ 49.050,60
72	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. Bisnaga com no mínimo 80g. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29097)	BISNAGA	CASEX / ALLY GEL HIDROGEL 85G	23.377,00	R\$ 11,21	R\$ 262.056,17
90	SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO DE FERIDAS. Frasco com no mínimo 350ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29113)	FRASCO	CASEX / SOLUÇÃO DE LIMPEZA COM PHMB 0,1% 350ML	15.080,00	R\$ 22,50	R\$ 339.300,00
Total do Fornecedor (R\$):						2.128.907,47

JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, sala 1305, Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 650, 1º andar, sala 102, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-005
Telefone: (48) 3380-1621

54	CURATIVO FILME DE POLIURETANO EM ROLO. TAMANHO 10CM X 10M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29081)	UNIDADE	VITALDERME / CURATIVO FILME EM ROLO 10CM X 10CM	7.091,00	R\$ 33,00	R\$ 234.003,00
Total do Fornecedor (R\$):						234.003,00

L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
4	CURATIVO EM PLACA COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. Tamanho 10cm x 20cm, permitindo uma variação de ± 2 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29036)	UNIDADE	CASEX / CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10CM X 20CM	21.843,00	R\$ 13,14	R\$ 287.017,02
12	BANDAGEM BOTA DE UNNA. Tamanho mínimo 10cm (L) x 9m (C) e tamanho máximo 11cm (L) x 9,5m (C). Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29043)	UNIDADE	CASEX / UNNA HEAL 10,2CM X 9,14M	21.908,00	R\$ 22,99	R\$ 503.664,92
Total do Fornecedor (R\$):						790.681,94

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
83	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COPAÍBA, MELALEUCA E VITAMINAS A e E. Frasco com no mínimo 100ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29105)	FRASCO	AGESANI PLUS / LOÇÃO OLEOSA 100ML	15.848,00	R\$ 13,45	R\$ 213.155,60
Total do Fornecedor (R\$):						213.155,60

METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
81	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E VITAMINAS A e E. Frasco com 100ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29103)	FRASCO	MISSNER / DERMA PROTECT 100ML	29.660,00	R\$ 2,78	R\$ 82.454,80
82	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E VITAMINAS A e E. Frasco com no mínimo 200ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29104)	FRASCO	MISSNER / DERMA PLUS 200ML	55.012,00	R\$ 4,70	R\$ 258.556,40
84	LENÇO REMOVEDOR DE ADESIVOS. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29106)	UNIDADE	MISSNER / DERMA PROTECT LENÇO REMOVEDOR DE ADESIVOS	12.220,00	R\$ 3,16	R\$ 38.615,20
Total do Fornecedor (R\$):						379.626,40

MULTIMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
11	BANDAGEM BOTA DE UNNA COM POLIAMINOPROPIL BIGUANIDA (PHMB). Tamanho mínimo 10cm (L) x 9m (C) e tamanho máximo 11cm (L) x 9,5m (C). Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29042)	UNIDADE	HELIANTO / POLIHEXAM UMECTA 10,2CM X 9,14M	7.615,00	R\$ 104,99	R\$ 799.498,85
21	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA E CARBONO ATIVADO. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 1 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29052)	UNIDADE	MOLNLYCKE / MEPILEX AG 10CM X 10CM	6.647,00	R\$ 132,68	R\$ 881.923,96
22	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA E CARBONO ATIVADO. Tamanho 15cm x 15cm, permitindo uma variação de ± 1 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29053)	UNIDADE	MOLNLYCKE / MEPILEX AG 15CM X 15CM	5.358,00	R\$ 237,90	R\$ 1.274.668,20
41	CURATIVO PRIMÁRIO ANTIMICROBIANO DE TRANSFERÊNCIA DE EXUDATO. Tamanho 15cm x 20cm, permitindo uma variação de ± 1 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29072)	UNIDADE	MOLNLYCKE / MEPILEX TRANSFER AG 15CM X 20CM	6.493,00	R\$ 411,57	R\$ 2.672.324,01
52	CURATIVO PRIMÁRIO NÃO ADERENTE COM FIBRAS DE ÁLCOOL POLIVINÍLICO E PRATA. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 1 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29078)	UNIDADE	MOLNLYCKE / EXUFIBER AG+ 10CM X 10CM	7.320,00	R\$ 66,90	R\$ 489.708,00
53	CURATIVO PRIMÁRIO NÃO ADERENTE COM FIBRAS DE ÁLCOOL POLIVINÍLICO E PRATA. Tamanho 15cm x 15cm, permitindo uma variação de ± 1 cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29079)	UNIDADE	MOLNLYCKE / EXUFIBER AG+ 15CM X 15CM	6.710,00	R\$ 120,00	R\$ 805.200,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, sala 1305, Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 650, 1º andar, sala 102, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-005
Telefone: (48) 3380-1621

56	COBERTURA DE NÃO TECIDO IMPREGNADA COM CLORETO DE SÓDIO. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 1cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29083)	UNIDADE	MOLNLYCKE / MESALT 10CM X 10CM	9.945,00	R\$ 14,03	R\$ 139.528,35
79	CURATIVO POROSO REVESTIDO COM SILICONE. Tamanho 10cm x 18cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29101)	UNIDADE	MOLNLYCKE / MEPITEL ONE 10CM X 18CM	8.110,00	R\$ 41,39	R\$ 335.672,90
91	SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO DE FERIDAS À BASE DE ÁCIDO HIPOCLOROSO. Frasco com 250ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29109)	UNIDADE	MOLNLYCKE / GRANUDACYN 250ML	7.122,00	R\$ 156,80	R\$ 1.116.729,60
99	MEPILEX TRANSFER, TAMANHO 20CM X 50CM. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29121) AÇÃO JUDICIAL	UNIDADE	MOLNLYCKE / MEPILEX TRANSFER 20CM X 50CM	785,00	R\$ 554,00	R\$ 434.890,00
Total do Fornecedor (R\$):						8.950.143,87

SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
6	MALHA ANTIMICROBIANA. Tamanho 7cm x 9cm, permitindo uma variação de ± 1cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29038)	UNIDADE	ESSITY BSN MEDICAL / CUTIMED SORBACT COMPRESSA 7CM X 9CM	17.220,00	R\$ 69,00	R\$ 1.188.180,00
8	CREME DE BARREIRA DE LONGA DURAÇÃO. BISNAGA COM NO MÍNIMO 90G. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29206)	BISNAGA	ESSITY BSN MEDICAL / CUTIMED PROTECT CREAM 90G	10.247,00	R\$ 59,99	R\$ 614.717,53
31	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM CLORETO DE DIALQUIL CARBAMOIL (DACC). Tamanho 12,5cm x 12,5cm, permitindo uma variação de ± 2,5cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29062)	UNIDADE	ESSITY BSN MEDICAL / CUTIMED SILTEC SORBACT 15CM X 15CM	3.995,00	R\$ 158,90	R\$ 634.805,50
Total do Fornecedor (R\$):						2.437.703,03

SHIRON MEDICAL SUPPORT LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
29	CURATIVO ADESIVO MULTICAMADAS, COM ESTRUTURA E BORDAS FLEXÍVEIS. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 1,0cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29060)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL SILICONE DRESSING 10CM X 10CM	5.238,00	R\$ 18,64	R\$ 97.636,32
30	CURATIVO ADESIVO MULTICAMADAS, COM ESTRUTURA E BORDAS FLEXÍVEIS. Tamanho 15cm x 15cm, permitindo uma variação de ± 1,0cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29061)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL SILICONE DRESSING 15,2CM X 15,2CM	5.322,00	R\$ 33,90	R\$ 180.415,80
35	CURATIVO DE ESPUMA POLIURETANO PARA TRAQUEOSTOMIA. Tamanho 8cm X 8cm. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29066)	UNIDADE	HARTMANN / PROXIMEL BASIC NON BORDER TRACHEOSTOMY 8CM X 8CM	2.643,00	R\$ 13,60	R\$ 35.944,80
Total do Fornecedor (R\$):						313.996,92

SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
9	PROTETOR CUTÂNEO. Frasco spray com no mínimo 28ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29040)	FRASCO	RIOQUIMICA / RIODERM PROTECTION 30ML	6.200,00	R\$ 24,97	R\$ 154.814,00
Total do Fornecedor (R\$):						154.814,00

TM COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Inovação e Modernização na Gestão Pública

14	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA, RECORTÁVEL. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma variação de ± 2cm em cada medida. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29045)	UNIDADE	LM FARMA / CURATEC CARVÃO ATIVADO PRATA PLUS RECORTÁVEL 10CM X 10CM	19.230,00	R\$ 17,99	R\$ 345.947,70
64	MALHA NÃO ADERENTE DE ACETATO DE CELULOSE IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATO. TAMANHO 7CM X 20CM, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE ± 1CM EM CADA MEDIDA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29212)	UNIDADE	CURATEC / COMPRESSA RAYON EMULSÃO PETROLATO 7,6CM x 20,3 CM	17.070,00	R\$ 5,29	R\$ 90.300,30
101	URGOTUL AG, TAMANHO 10CM X 12CM. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29123) AÇÃO JUDICIAL	UNIDADE	LM FARMA / URGOTUL AG 10CM X 12CM	170,00	R\$ 165,00	R\$ 28.050,00
Total do Fornecedor (R\$):						464.298,00
VUELO PHARMA LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
10	PROTETOR CUTÂNEO. Frasco spray com no mínimo 50ml. Especificações mínimas conforme folha de dados. (CIN29041)	FRASCO	SPRAY BARREIRA / VUELO PHARMA 50ML	4.808,00	R\$ 45,00	R\$ 216.360,00
Total do Fornecedor (R\$):						216.360,00
Total Geral (R\$):						39.224.759,98

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA
DIRETOR EXECUTIVO

Inovação e Modernização na Gestão Pública